
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 63 konané dne 7. 8. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. (on-line od 18:00) 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan (do 17:30) 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Lenka Jakodová, DiS. 
Hosté: Pracovní skupina Knihovna (18:00-19:15, T.H., L.N.)  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Usnesení č. 1-63/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 63 dne 7.8.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-63/2024 
RM schvaluje členství města Mníšek pod Brdy ve spolku Svatá Ludmila, z.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-63/2024 
RM schvaluje Pravidla pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na docházku 
dítěte do předškolního zařízení, které není zřízeno městem, na školní rok 2024/2025 a postupuje 
ke schválení do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-63/2024 
RM bere na vědomí nabídku na instalaci a provoz výběrového a vkladového bankomatu České 
spořitelny, a.s. v Mníšku pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-63/2024 
RM bere na vědomí souhlas Státního pozemkového úřadu s umístěním stavby Svazkové školy pod 
Skalkou na pozemku parc.č. 1958/5 v k.ú. Mníšek pod Brdy, kterou bude mj. dotčen státní 
pozemek parc. č. 1938/1 v k.ú. Mníšek pod Brdy, okres Praha - západ, LV 10002, dle KN zahrada 
o výměře 4257 m2. Podmínkou souhlasu je majetkové vypořádání před vlastní realizací stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-63/2024 
RM doporučila odkoupení pozemku parc.č. 1010/8 o výměře 173 m2 za kupní cenu 8.025 Kč 
od SPÚ do vlastnictví města Mníšek pod Brdy. 
RM postupuje schválení kupní ceny a kupní smlouvy do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 63 konané dne 7. 8. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 7-63/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením pachtovní smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a panem 
J.P. na zemědělské pozemky o celkové výměře 3,9171 Ha za částku 3.500 Kč/ 1 Ha s výpovědní 
lhůtou 5 let za celkovou výši pachtovného 13.709,85 Kč ročně. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-63/2024 
RM doporučuje majetkoprávní vypořádání pozemků pod D4 vedené v KN jako ostatní plocha, 
silnice dle přílohy č. 1 k č.j. 5654/2024 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a městem Mníšek pod 
Brdy. 
RM pověřuje odbor OSMI zveřejněním záměru prodeje. 
RM postupuje věc k projednání do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-63/2024 
RM souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku parc.č. 1292/1 – zahrádky č. 18 o výměře 
715 m2 předem vybranému zájemci panu L.K., bytem ………………… za nájemné 2.860 Kč na dobu 
neurčitou. 
RM pověřuje OSMI vypsáním záměru pronájmu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-63/2024 
Rada města bere na vědomí odstoupení uchazeče č. 2 ze zadávacího řízení veřejné zakázky na 
realizaci stavby: „EPS a NZS v Domově pro seniory Mníšek pod Brdy“. 
Rada města souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi uchazečem č. 3 společností ČIP 
plus, s.r.o. a Městem Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-63/2024 
Rada města souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8.7.2024 
uzavřené mezi Městem Mníšek pod Brdy a společností Constructing s.r.o. pro stavbu: Stavební 
úpravy ordinace urologie v Domově pro seniory Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-63/2024 
RM souhlasí s vydáním povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami pro odběr 
vody  ze Zámeckého rybníka umístěného na pozemku parc.č. 1037/7, k.ú. Mníšek pod Brdy ve 
vlastnictví města Mníšek pod Brdy, a to v kapacitě 2 x 600 litrů/rok panu J.M., bytem ……………... 
Při odběru vody budou dodrženy podmínky správce Bojovského potoka Lesů ČR, s.p. dané 
stanoviskem ze dne 31.5.2024 č.j. LCR954/002963/2024 a správce Zámeckého rybníka ČRS MO 
Bohutín dané stanoviskem ze dne 15.7.2024 č.j. 18/2024.  
Za nízkého stavu vody bude odběr zcela zakázán. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 63 konané dne 7. 8. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 13-63/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. IV-12-6036269,  „K_Mníšek pod Brdy přípojka pro p.č. 732“, mezi 
stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí povinné a ČEZ Distribuce, a.s. na straně 
budoucí oprávněné v zastoupení společností Elektromontáže, s.r.o. Pozemek dotčený stavbou 
ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy je parc.č. 737/7, k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-63/2024 
RM souhlasí s předloženou změnou technického řešení předmětné stavby a souhlasí s návrhem 
a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-6035128, „K_PZ_Rymaně přípojka pro parc.č. 2234/2, IV-12-6035128“, mezi 
stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí povinné a ČEZ Distribuce, a.s. na straně 
budoucí oprávněné v zastoupení společností Krásnohorská elektro, s.r.o. Tato Smlouva nahrazuje 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
6035128,  „K_PZ_Rymaně přípojka pro parc.č. 2234/2, IV-12-6035128“ uzavřenou dne 14.3.2024. 
Pozemek dotčený stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy je parc.č. 2208/27, k.ú. Mníšek 
pod Brdy. 
RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
RM dále požaduje, aby předmětná stavba byla koordinována s plánovanou rekonstrukcí 
komunikace silnice III/11627, kterou KSÚS Středočeského kraje p.o. plánuje provést v roce 2024. 
RM dále upozorňuje žadatele, že předmětnou stavbou dojde ke střetu s IS ve vlastnictví města 
Mníšek pod Brdy, a to s veřejným osvětlením a vodovodním a kanalizačním řadem, jejichž 
provozovateli jsou Eltodo-Citelum, s.r.o. a 1. SčV, a.s. Stavba bude provedena za dodržení 
podmínek obou provozovatelů. 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-63/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice III/11626 mezi 
městem Mníšek pod Brdy a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-63/2024 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Darovací smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy (stranou 
obdarovanou) a dárci manžely V. a B.N., jejímž předmětem je darování nového vodovodního 
řadu v pozemku parc.č. 691/4, 708/4 a 708/5 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 63 konané dne 7. 8. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 17-63/2024 
RM souhlasí se stavbou ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení společností Krásnohorská elektro, s.r.o. - 
stavba nového elektrického kabelového vedení NN „PZ-Mníšek pod Brdy-přípojka pro p. 1634/1, 
IV-12-6035882“ na pozemku parc.č. 1634/1, 1636/1, 1636/10, 1636/9, 1636/15, 1634/13 k.ú. 
MpB za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. provozovatele VH sítí města Mníšek pod Brdy. 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-63/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. IV-12-6032812 „PZ Mníšek pod Brdy-posílení pro E740“ mezi 
stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí povinné a ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení 
společností ELEKTROMONTÁŽE s.r.o. na straně budoucí oprávněné. Pozemky dotčené stavbou ve 
vlastnictví města Mníšek pod Brdy jsou parc.č. 2920/1, 2440/4, 2440/64 v k.ú. Mníšek pod Brdy 
a 233/1 v k.ú. Rymaně. 
RM souhlasí se stavbou do 2 m od hranice dotčeného pozemku u pozemků ve vlastnictví města 
Mníšek pod Brdy parc.č. 274/5 k.ú. Rymaně a 2385/3 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
RM souhlasí s montáží a s provedením stavby na pozemcích ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy 
parc.č. 233/1, 274/11 v k.ú. Rymaně a 2363/2, 2384/2, 2384/3, 2384/4, 2417 v k.ú. Mníšku pod 
Brdy dle Oznámení o montáži a souhlasu s provedením uvedené stavby. 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-63/2024 
RM bere na vědomí inspekční zprávu a protokol o kontrole provedené ČŠI v MŠ Mníšek pod Brdy, 
ul. 9. května. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-63/2024 
RM schvaluje novou organizační strukturu Domova pro seniory Pod Skalkou od 1.1.2025 - 
navýšení sociálního úseku o dvě pozice: 1. sociální pracovník/pracovnice a 2. pracovník/ 
pracovnice v sociálních službách/volnočasové aktivity, tzv. aktivizační pracovník. 
RM žádá o doplnění stupně řízení a odpovědnosti v organizační struktuře. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-63/2024 
RM bere na vědomí protokol o provedené kontrole 1. průběžného vyúčtování veřejné sbírky pro 
Ukrajinu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 63 konané dne 7. 8. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 22-63/2024 
RM bere na vědomí protokol o výsledku kontroly plnění povinností držitele zbrojní licence podle 
zákona o zbraních. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-63/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Pracovní skupiny Knihovna ze dne 29.4.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
Daniela Páterová, DiS. v. r.    Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 
místostarostka     místostarostka 

 


